
Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

 
 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 

 
 
 
 

D E C R E T O  
I L  R E T T O R E  

Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la L. 30.12.2040, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il decreto rettorale n. 2329 del 18.6.2020, di rinnovo del Centro di servizio di Ateneo 

“Accademia per il management sanitario (AMAS)” per il sessennio 1.7.2020 – 
30.6.2026; 

Richiamato il D.R. n. 2833 del 29.6.2022, inerente all’emanazione delle norme di funzionamento 
di AMAS a decorrere dall’1.7.2022 e alla nomina dei componenti del relativo 
comitato scientifico per il biennio 1.7.2022 – 30.6.2024; 

Richiamato il D.R. n. 3138 del 19.7.2022, inerente alla nomina del prof. Giancarlo ICARDI alla 
carica di presidente di AMAS a decorrere dalla stessa data fino al 30.6.2024; 

Considerato     che in data 30.6.2024 scade il mandato dei componenti del comitato scientifico di 
AMAS; 

Su designazione del rettore; 
Verificato che i designati non si trovano in situazioni di indesignabilità o di incompatibilità; 

  
D E C R E T A 

 
 

Art 1. A decorrere dall’1.7.2024 i seguenti docenti sono nominati per un biennio, fino al 
30.6.2026, componenti del comitato scientifico di AMAS, che è costituito nella seguente 
composizione (in ordine alfabetico): 

1. prof. Giancarlo Alessandro ICARDI – ordinario, s.s.d. MEDS-24/B – igiene generale 
e applicata, afferente al Dipartimento di scienze della salute (DISSAL) – ambito 
medico 

2. prof. Marcello MONTEFIORI – ordinario, s.s.d. ECON-03/A – scienza delle finanze, 
afferente al Dipartimento di economia – ambito economico 

3. prof. Stefano POLI – ordinario, s.s.d. GSPS-05/A – sociologia generale, afferente al 
Dipartimento di scienze della formazione (DISFOR)  

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


 
 
 
Alle riunioni del comitato scientifico presenziano il delegato all’apprendimento 
permanente, prof. Luca GANDULLIA, senza diritto di voto, e il dirigente dell’area 
dirigenziale preposta all’apprendimento permanente (Area ricerca, trasferimento 
tecnologico e terza missione), o suo delegato, con funzioni consultive per gli aspetti 
gestionali. 
 
Art 2. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di Ateneo, nella pagina 
di AMAS. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato 
presso l’Area legale e generale – Servizio affari giuridici e istituzionali e inserito nei 
fascicoli informatici dei docenti nominati. 
 
 I L  R E T T O R E  

 


		2024-07-01T16:49:19+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




